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Nota biograficzna oraz zakres obowiązków marszałka województwa mazowieckiego.
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Zakres obowiązków 

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik nadzoruje działalność:

Departamentu Organizacji,

Kancelarii Marszałka,

Kancelarii Sejmiku,

Departamentu Budżetu i Finansów,

Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji,

Departamentu Kontroli,

Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii.

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik nadzoruje działalność następujących wojewódzkich

samorządowych jednostek organizacyjnych oraz spółek, w których samorząd województwa posiada udziały lub akcje.

Rys biograficzny

Urodził się 1 stycznia 1957 r. w Kutnie – lekarz, samorządowiec i społecznik, parlamentarzysta, polityk. Absolwent Wydziału

Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi. Specjalista chorób wewnętrznych. Ukończył studia podyplomowe w dziedzinie

organizacji i ekonomiki ochrony zdrowia oraz podyplomowe studia menedżerskie z obszaru administracji publicznej na

Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego.



Działalność polityczna

Od 1984 r. należy do Polskiego Stronnictwa Ludowego, zasiada we władzach wojewódzkich i krajowych tej partii. Członek

Europejskiej Partii Ludowej (EPP).

Senator RP w latach 1991–2001  (II, III i IV kadencja). Był członkiem senackich komisji: Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Spraw

Emigracji i Polaków za Granicą. W latach 1993–1997 Marszałek Senatu RP . Podczas przewodnictwa Izbie Wyższej

Parlamentu RP doprowadził m.in. do odzyskania i restauracji wielu ośrodków kultury i dziedzictwa narodowego na obczyźnie.

Inicjator powstania Domu Polonii w Wilnie, za co został odznaczony orderem „Meritus Patriae” przez fundację „Pomoc

Polakom na Wschodzie”.

W 2007 r. objął funkcję wiceprezesa Związku Województw RP. Od chwili wstąpienia Polski do UE jest członkiem Komitetu

Regionów; w 2010 r. został powołany w skład jego prezydium. Uczestniczy w pracach komisji: COTER (Komisja Polityki

Spójności Terytorialnej i Budżetu UE), ENVE (Komisja Środowiska, Zmiany Klimatu i Energii) oraz Wspólnych Komitetów

Konsultacyjnych i grup roboczych, m. in. ds. zdrowia i Brexitu.

Działalność zawodowa, samorządowa

W latach 1982–1990 zastępca dyrektora ds. lecznictwa i rehabilitacji w Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyninie. Od 1990 r.

przez kolejne 7 lat był dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku. W latach 1984–1988 radny gminy Nowy

Duninów, a od 1988 r. radny miasta i gminy Gąbin. W latach 1994–1998 delegat do Sejmiku Samorządowego Województwa

Płockiego i do Krajowego Sejmiku Samorządu Terytorialnego, przewodniczący Prezydium Krajowego Sejmiku Samorządu

Terytorialnego. Od 1998 r. radny województwa mazowieckiego. Przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej I kadencji

Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Od grudnia 2001 r. nieprzerwanie pełni funkcję marszałka województwa mazowieckiego  (w 2007 r. wybrany na posła VI

kadencji Sejmu RP – zrezygnował z mandatu, pozostając na stanowisku Marszałka Województwa Mazowieckiego). W

wyborach do sejmiku województwa w 2018 r. otrzymał rekordowe poparcie nie tylko na Mazowszu, ale też w skali kraju –

oddało na niego swój głos aż 76 971 osób. W wyborach samorządowych w 2024 r. po raz kolejny uzyskał najwyższy wynik

nie tylko na Mazowszu, ale i całym w kraju, zdobywając aż 74 814 głosów. 

Aktywność i wyróżnienia

Czynnie zaangażowany w życie społeczno-polityczne Mazowsza i Polski. Animator współpracy kulturalnej, naukowej i

biznesowej w województwie mazowieckim. Inicjator projektów i programów związanych m.in. ze zwiększeniem

innowacyjności i konkurencyjności gospodarki regionu, e-rozwojem, bezpieczeństwem, służących ochronie i

upowszechnianiu dziedzictwa kulturowego. Działa dla ludzi, dla Mazowszan. Angażuje się w sprawy regionu, jego

zrównoważony oraz dynamiczny, wieloaspektowy rozwój, dba o efektywną strategię prorozwojową oraz budowanie

społeczeństwa informacyjnego, obywatelskiego. Promuje ideę samorządności, stawia na współpracę, kształtując społeczną

kreatywność oraz lokalne partnerstwo w myśl zasady rzetelne informowanie – otwarte słuchanie. Podejmując codzienne

wyzwania w pracy zawodowej na rzecz regionu, z empatią pochyla się też nad problemami innych ludzi, włączając się w akcje

o wymiarze charytatywnym. Wspiera działania służące pielęgnowaniu dziedzictwa narodowego oraz rozwojowi i

kształtowaniu świadomości kulturowej mieszkańców Mazowsza. Aktywne i z sukcesem ubiegał się o naprawę systemu

korekcyjno-wyrównawczego, tzw. janosikowego, stoczył batalię o podział statystyczny województwa. Pod jego

przewodnictwem Mazowsze stało się jednym z najlepiej rozwijających się regionów europejskich.

Za swoją działalność Adam Struzik został wyróżniony wieloma odznaczeniami polskimi i zagranicznymi, m.in.: Krzyżem

Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, przyznanym przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego za wybitne zasługi w
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działalności na rzecz społeczności lokalnej oraz za osiągnięcia w pracy samorządowej, Medalem – nagrodą im. Grzegorza Palki

za działania na rzecz zwiększenia atrakcyjności i konkurencyjności województwa mazowieckiego na poziomie  lokalnym,

krajowym i międzynarodowym, odznaczeniem „Polonia Mater Nostra Est” („Polska jest naszą matką”), podkreślającym

szczególne zasługi dla Narodu i Państwa Polskiego oraz aktywną postawę patriotyczną.

„Najbardziej Podziwiany Marszałek Województwa” – tytuł przyznany przez środowisko samorządowe oraz „Człowiek Polskiego

Samorządu” – nagroda otrzymana w ramach „Dni Samorządu – Innowator 2008”. Finalista IV edycji konkursu „Znakomity

Przywódca” – wyróżnienie przyznał Komitet Polskiej Nagrody Jakości. Laureat konkursu „Człowiek roku – przyjaciel kolei” w

kategorii Samorządowiec roku, wyróżniony za wspieranie rozwoju potencjału pasażerskich przewozów koleją oraz śmiałe

inwestycje taborowe. „Osobowość 30-lecia Wolności RP” – statuetka i dyplom uznania przyznane przez Ogólnopolską

Federację Przedsiębiorców i Pracodawców Przedsiębiorcy.pl. Honorowy obywatel wielu mazowieckich gmin.

Trzykrotnie wybrany najlepszym marszałkiem (w latach: 2016, 2018 i 2020) w ogólnopolskim plebiscycie organizowanym

przez serwis PortalSamorzadowy.pl.

Za pracę na rzecz samorządu gospodarczego marszałek Adam Struzik 19 października 2024 r. został uhonorowany prestiżową

nagrodą SUPER WIKTORIĄ – Znak Jakości Przedsiębiorców. Marszałek został nominowany do niej w kategorii polityk

samorządowy na 35-lecie wolności gospodarczej w Polsce.

15 stycznia 2025 r. marszałek otrzymał odznakę „Zasłużony dla kolejnictwa" za wspieranie rozwoju potencjału pasażerskich

przewozów kolejowych. Dzięki zaangażowaniu marszałka mazowiecki pasażerski transport kolejowy od lat rozwija się

i konsekwentnie dostosowuje do potrzeb Mazowszan. 

Honorowy obywatel wielu mazowieckich miast i gmin.

Lista medali i wyróżnień marszałka

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


